
UCHWAŁA NR XLI/245/2023 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie                                
Gminy Ruda-Huta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm.) z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - Rada Gminy Ruda-Huta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie gminy Ruda-Huta działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) złożyć wniosek stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, o udzielenie zezwolenia zawierający dane 
i wymagane dokumenty określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w  gminach; 

2) z zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów 
oraz określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2022 r.                   
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. z 2002 r., Nr. 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami ruchu drogowego, 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług, 

e) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług; 

3) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne – bazą transportową: 

a) do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy, 
dostosowane do ilości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych, 

e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska 
niestanowiącym uciążliwości dla osób trzecich. W przypadku braku możliwości wykonywania obsługi 
sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą 
posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonywanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537B5AF-D32B-40F0-AFC6-73FBF30AD105. Podpisany Strona 1



4) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2022 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych, 

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

5) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939), 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Ruda-Huta przez stację 
zlewną; 

6) posiadać zaświadczenie przewidziane w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 2201 z późn. zm.) potwierdzające zgłoszenie przez przedsiębiorcę 
prowadzenia przewozów drogowych, jako działalności pomocniczej w stosunku do jego podstawowej 
działalności gospodarczej (niezarobkowy transport drogowy). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, na terenie Gminy Ruda-Huta w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do 
przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXVI/141/2013 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych terenie Gminy Ruda-Huta. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr Śliwa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537B5AF-D32B-40F0-AFC6-73FBF30AD105. Podpisany Strona 2



                                                                                                        Załącznik do Uchwały Nr XLI/245/2023   
                                                                                                                                Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 29 czerwca 2023 r.

…………………………… , dnia .................................
(Miejscowość)

Wniosek o wydanie zezwolenia
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie
gminy  Ruda-Huta 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ust. 1-1b, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach wnoszę o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych od właścicieli
nieruchomości.

1. Oznaczenie przedsiębiorcy:

.......................................................................................................................................................................................................................
imię i nazwisko, nazwa firmy 
.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
adres zamieszkania lub adres siedziby firmy
.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
nr telefonu kontaktowego*

.......................................................................................................................................................................................................................
adres poczty elektronicznej*

* dane fakultatywne podawane dobrowolnie

2. Nr identyfikacji podatkowej NIP:
.........................................................................................................................................................

3. Określenie przedmiotu wykonywanej działalności*:
* Wypełniając ten punkt przykładowo można podać kod PKD wynikający z wpisu do KRS/CEIDG właściwy ze względu na składany 
wniosek.
.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

4. Określenie obszaru wykonywanej działalności:

.............................................................................................................................................................................................................................

5. Środki  techniczne jakimi  dysponuje ubiegający się  o zezwolenie w celu zapewnienia prawidłowego
wykonywania działalności  objętej  wnioskiem*:  (np.  marka,  typ,  rok  produkcji,  nr  rejestracyjny,  przeznaczenie,  forma

władania; pojemność zbiornika; rodzaj posiadanego atestu; miejsce garażowania i mycia pojazdu, itp.).

* Proszę wskazać zgodnie z właściwym aktem prawa miejscowego wydanym na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

.............................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................

str. 1/3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537B5AF-D32B-40F0-AFC6-73FBF30AD105. Podpisany Strona 1



.............................................................................................................................................................................................................................

6. Informacje  o  technologiach  stosowanych  lub  przewidzianych  do  stosowania  przy  świadczeniu  usług
w zakresie działalności objętej wnioskiem:
.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

7. Proponowane  zabiegi  z  zakresu  ochrony  środowiska  i  ochrony  sanitarnej  planowane  po  zakończeniu
działalności:

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

8. Termin podjęcia działalności objętej wnioskiem: …………………………………………………………………………………….

9. Zamierzony czas prowadzenia działalności objętej wnioskiem: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

10. Określenie stacji zlewnych gotowych do odbioru nieczystości ciekłych:***

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

11. Dodatkowe informacje / wymagania wynikające z przepisów prawa miejscowego – zgodnie z treścią art.
7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: ****

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................

12. Inne oświadczenia (właściwe zaznaczyć znakiem X):

 Oświadczam, że wyrażam zgodę, na doręczanie pism w postępowaniu za pomocą środków komunikacji
elektronicznej w rozumieniu  art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną
(zgodnie z art. 391 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego).

…………………………………………………………………..……………………….…..
(Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy)

Załączniki:
1) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych, 
2) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub

społeczne,
3) Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł - zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 16

listopada 2006 r.  o opłacie skarbowej  cz. III  pkt.  42, a w przypadku gdy wniosek składany jest przez
pełnomocnika  także  dowód  uiszczenia  opłaty  skarbowej  w  wysokości  17  zł  pobieranej  za  złożenie

str. 2/3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537B5AF-D32B-40F0-AFC6-73FBF30AD105. Podpisany Strona 2



dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpis, wypis lub kopia – od
każdego  stosunku  pełnomocnictwa  (prokury)  -  w  przypadku,  gdy  wniosek  składany  jest  przez
pełnomocnika,

4) Dokument gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną***,
5) Dokumenty wynikające z przepisów prawa miejscowego****.

Uwagi dodatkowe:

1) ***  Zgodnie  z  art.  8  ust.  2a.  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach:  „Przedsiębiorca
ubiegający  się  wyłącznie  o  zezwolenie  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  powinien
udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną.”.

2) ****Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Rada gminy określi, w
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 (zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych)
uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.”.

3) Zgodnie z treścią art. 391 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego, doręczenie pism
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług
drogą elektroniczną, jeżeli przedsiębiorca lub osoba uprawniona do reprezentowania przedsiębiorcy wyrazi zgodę na doręczanie pism
w postępowaniu za pomocą tych środków i wskaże organowi administracji publicznej adres elektroniczny.

str. 3/3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537B5AF-D32B-40F0-AFC6-73FBF30AD105. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Wniosek o wydanie zezwolenia
	na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ruda-Huta

		2023-06-28T22:00:00+0000
	Polska
	PIOTR ŚLIWA; GMINA RUDA-HUTA
	Podpis organu wydającego akt prawny.




